ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-60/1244

23 октября 2014 г.                                                                                             г. Кострома

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской
области (далее – Костромское УФАС России; Управление) по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии: заместитель руководителя - начальник отдела
антимонопольного контроля и информационного анализа Управления
Федеральной антимонопольной службы по Костромской области;
член Комиссии: заместитель начальника отдела антимонопольного контроля и
информационного анализа Управления Федеральной антимонопольной службы по
Костромской области;
член Комиссии: главный государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля и информационного анализа Управления Федеральной антимонопольной
службы по Костромской области;
член Комиссии: старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля и информационного анализа Управления Федеральной антимонопольной
службы по Костромской области,

приступив к рассмотрению дела № 04-60/1244 по признакам нарушения
Администрацией городского округа город Буй Костромской области (157040,
Костромская область, г. Буй, ул. Ленина, д. 8) (далее – Администрация) части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

установила:
23.10.2014 года в адрес Управления поступило ходатайство Администрации
городского округа город Буй Костромской области, в котором Администрация
просила перенести слушание дела № 04-60/1244 назначенное на 23 октября 2014
года на 10:00, в связи с невозможностью направить представителя в этот день. Как
указано в рассматриваемом документе, присутствие первого заместителя главы
администрации городского округа город Буй необходимо на заседании
межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда
городского округа город Буй Костромской области. Также указано, что
присутствие заместителя начальника юридического отдела необходимо на
заседании межведомственной комиссии. В обосновании невозможности явки
представителя Администрации приложены копии соответствующих документов
(копия распоряжения администрации городского округа город Буй Костромской
от 17 октября 2014 года № 517р «О созыве межведомственной комиссии»; копия
распоряжения администрации городского округа город Буй Костромской от 17
октября 2014 года № 517р «О созыве межведомственной комиссии по оценке жилых
помещений жилищного фонда городского округа город Буй Костромской
области»). Таким образом, уважительность причин неявки представителя
Администрации в заседание Комиссии подтверждена указанными документами. В
связи с удовлетворением ходатайства Администрации об отложении
рассмотрения дела, в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-60/1244.
2. Назначить рассмотрение дела № 04-60/1244 на 2 декабря 2014 г. на 11 часов 00

минут по адресу: г. Кострома, ул. Калиновская, д. 38, 4 этаж.

Явка уполномоченного представителя Администрации городского округа город
Буй Костромской области с доверенностью на участие в рассмотрении дела
обязательна.